
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVII/614/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat 
za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 1) lit. a,  13b i 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) Rada Miejska w Gołdapi, uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/314/2021  Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w strefie i sposobu ich pobierania, dokonuje się następujących zmian: 

1) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2077



Załącznik nr 1 do  

Uchwały Nr LXXXVII/614/2024 

Rady Miejskiej Gołdapi 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

 

UŻYTKOWNICY DRÓG DLA KTÓRYCH WPROWADZONO ZEROWĄ STAWKĘ OPŁATY ZA 

POSTÓJ POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH W STREFIE PŁATNEGO PARKOWANIA NA 

OBSZARZE MIASTA GOŁDAP 

 

Ustala się zerową stawkę opłaty za postój: 

1) pojazdów zaopatrzonych w aktualną kartę parkingową o której mowa w art. 8 ustawy Prawo o ruchu 

drogowym, wydawaną osobie niepełnosprawnej; 

2) pojazdów wykonujących prace związane z infrastrukturą drogową w trakcie wykonywania prac; 

3) oznakowanych pojazdów: pogotowia gazowego, energetycznego, wodno-kanalizacyjnego, Straży Miejskiej, 

podczas wykonywania obowiązków służbowych; 

4) pojazdów jednośladowych; 

5) pojazdów dostarczających zaopatrzenie oraz kurierów – na czas rozładunku, nie dłużej niż 15 minut. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2077



Załącznik nr 2 do  

Uchwały Nr LXXXVII/614/2024 

Rady Miejskiej Gołdapi 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

SPOSÓB POBIERANIA OPŁAT 

 

§ 1 

Opłata za postój w SPP 

 

1. Opłatę za postój pojazdu w Stefie Płatnego Parkowania (SPP) uiszcza się niezwłocznie od 

zaparkowania pojazdu i nie później niż 5 minut od zaparkowania pojazdu, poprzez wykupienie biletu 

parkingowego w parkometrze i umieszczenie go w trakcie trwania postoju wewnątrz pojazdu za 

przednią szybą w sposób umożliwiający kontrolę jego ważności. 

2. Opłatę za postój pojazdu w SPP można wnieść za pomocą systemu płatności mobilnych nie później 

niż 2 minuty od zaparkowania pojazdu. Identyfikator systemu płatności mobilnych powinien być 

naklejony lub umieszczony na przedniej szybie wewnątrz pojazdu. 

3. Opłatę wnosi się z góry za cały deklarowany czas parkowania. 

4. Osoba wykupująca bilet zobowiązana jest do przestrzegania czasu postoju. 

5. Postój po upływie czasu określonego na dowodzie wniesienia opłaty jest równoznaczny z 

nieuiszczeniem opłaty. 

6. Dopuszcza się zmianę miejsca parkingowego w obrębie wyznaczonej SPP w ramach uiszczonej 

opłaty. 

7. Opłaty za wykupiony, a niewykorzystany czas postoju nie podlegają zwrotowi. 

8. Uszkodzenie parkometru bądź jego awaria nie zwalnia z obowiązku wniesienia opłaty. Parkujący ma 

obowiązek przejścia do najbliższego działającego parkometru i uiszczenia opłaty za postój pojazdu w 

SPP. 

 

§ 2 

Opłata dodatkowa 

 

1. Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu w strefie płatnego parkowania pobiera się opłatę 

dodatkową. 

2. Wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej wystawia kontroler SPP, a następnie: 

a) wręcza je kierowcy pojazdu informując jednocześnie o konsekwencjach wynikających z 

nieopłaconego czasu postoju z zastrzeżeniem ust. 3; 

b) umieszcza je za wycieraczką przedniej szyby samochodu w przypadku nieobecności kierowcy 

pojazdu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2077



3. W przypadku odmowy przyjęcia wezwania przez kierowcę pojazdu, kontroler SPP odnotowuje ten 

fakt na wezwaniu, które traktuje się jako doręczone. 

4. Utrata, zniszczenie lub uszkodzenie wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej nie zwalnia z 

obowiązku uiszczenia tej opłaty. 

5. Opłatę dodatkową wpłaca się na nr konta bankowego wskazanego na wezwaniu lub w kasie Urzędu 

Miejskiego w Gołdapi – w terminie 14 dni od daty wystawienia wezwania. 

6. W przypadku bezskutecznego upływu terminu określonego w ust. 5, do właściciela pojazdu zostanie 

skierowane pisemne upomnienie z wyznaczeniem 7 dniowego terminu do zapłaty, od daty doręczenia 

tego upomnienia, pod rygorem skierowania sprawy do postępowania egzekucyjnego na mocy ustawy z 

dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2505 

z późn. zm.). 

 

§ 3 

Kontrola czasu postoju pojazdów w SPP 

 

Do kontroli uiszczania opłat za postój pojazdów w SPP upoważnieni są przez Burmistrza kontrolerzy. 

 

§4 

Postanowienia ogólne, przepisy porządkowe 

 

1. Parkujący w obszarze SPP zobowiązani są do uiszczania opłaty za parkowanie. 

2. Zakazuje się parkowania w SPP pojazdów z przyczepami lub parkowania samych przyczep. 

3. Zakazuje się zajmowania przy parkowaniu więcej niż jednego miejsca parkingowego. 

4. Zakazuje się prowadzenia sprzedaży lub świadczenia usług na miejscach postojowych strefy 

płatnego parkowania. 

5. Karta parkingowa dla osób niepełnosprawnych uprawnia do bezpłatnego parkowania w SPP 

pojazdów przewożących lub kierowanych przez osoby niepełnosprawne, tylko na wyznaczonych 

w tym celu miejscach postojowych. W przypadku zajętych wyznaczonych miejsc, kierujący po 

zaparkowaniu w innym wolnym miejscu postojowym, zobowiązani są do uiszczenia opłaty 

zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2077



Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXXVII/614/2024 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 26 lutego 2024 r. o zmianie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia  strefy płatnego parkowania oraz 

wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie i 

sposobu ich pobierania 

 

Zmiana uchwały spowodowana jest doprecyzowaniem zasad opłaty za postój w strefie płatnego 

parkowania, poboru opłaty dodatkowej oraz koniecznością wprowadzeniem dodatkowych przepisów 

porządkowych.  

W proponowanej uchwale wprowadza się następujące zmiany, tj.: 

- zerową stawkę za opłatę za postój dla pojazdów jednośladowych oraz dla pojazdów dostarczających 

zaopatrzenie i kurierów na czas rozładunku, nie dłużej niż 15 minut, 

- dodaje się zapis odnośnie możliwości opłaty za postój z wykorzystaniem systemu płatności mobilnych 

(aplikacja) oraz formalizuje się konieczność wniesienia opłaty w przypadku, gdy najbliższy parkomat 

uległ awarii, 

- dodaje się postanowienia ogólne oraz przepisy porządkowe poprzez wprowadzenie zapisów 

zakazujących parkowania w SPP pojazdów z przyczepami oraz przyczep, zajmowania przy parkowaniu 

więcej niż jednego miejsca parkingowego, czy prowadzenia sprzedaży lub świadczenia usług na 

miejscach postojowych.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2077


	UCHWAŁA NR LXXXVII/614/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-04-10T07:45:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




